青 農 園 号 外

令和７年７月１日

報道機関各位

青森県農林水産部農産園芸課長

    （公印省略）

農林水産大臣との米の増産に関する意見交換について

米価の高止まりが続いている中、宮下知事が農林水産大臣と米の増産に関する意見交換

を下記日程で行うこととなりましたので、お知らせします。

なお、取材を希望される場合は、別紙様式により７月２日（水）11時までに送信くださ

るようお願いします。

記

１ 日  時 令和７年７月２日（水） １３：３０～１３：５０

２ 場  所 農林水産大臣室（農林水産省内）

３ 国対応者 小泉農林水産大臣

４ 本県出席者

（１）青森県知事

（２）つがる市長

（３）東北町長

（４）ＪＡグループ青森四連会長

（５）五所川原市及び十和田市の生産者２名

５ その他

会議冒頭の撮影は可能です。また、終了後は質疑応答に対応予定（10 分程度）です。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

農林水産部農産園芸課企画管理グループ

ＧＭ 佐々木 祐一

電話番号
直通 ０１７－７３４－９４７９

内線 ５０６９

報 道 監
農林水産部

次長 栗林 豊（内線：4967）

時間外投げ込み

取材申込書

【７月２日(水) 農林水産大臣との米の増産に関する意見交換】

○申し訳ありませんが、７月２日(水) 11 時までに送信くださるようお願いします。

また、取材は開始時間までに農林水産大臣室前までお越しください。

社 名

代表者氏名

（取材人数）

代表者連絡先

※ＦＡＸ送付先が青森県東京事務所になっていますが、農林水産部職員が東京事務所にて

確認しますのでよろしくお願いします。

青森県東京事務所

行政連絡課 玉川宛て

ＦＡＸ ０３－５２１２－９１１４

人